



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Junto aos autos do Processo Licitatório nº046/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, a proposta de preços readequada apresentada da empresa **BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ nº31.842.120/0001-60**, apresentados para o presente certame.

LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal


LUCAS RODRIGUES RAMOS
Pregoeiro Municipal
Port. nº 001/2022

BIOMÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Prefeitura Municipal de Anajátuba - MA
Pregão Eletrônico Nº 046/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2022.04.05.0028/2022

Santa Inês - Ma, 21 de Dezembro de 2022.

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 05/10/2022 às 09h:00min

LOCAL: <http://www.portaldecompraspublicas.com.br>

A Empresa BIOMÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 31.842.120/0001-60 INSC. EST.: 125796072, FONES: (98) 98432-7957 estabelecida na RUA 06, 300, BAIRRO JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA, CEP 65306-030. Email: biomedicaadm@bol.com.br

Vem pela presente apresentar por objeto Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de insumos hospitalar e atenção básica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajátuba -MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente Edital.

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | NÚMERO DO REGISTRO | ADEQUAÇÃO | | V. UNIT. | VL UNIT EXTENSO | V. TOTAL | VL TOTAL EXTENSO |
|--|--|--------------|--------------------|-----------|-------|------------|---|-----------------------|---|
| | | | | UND | QNTD | | | | |
| 27 | ÁGUA OXIGENADA 1 L | RIO QUÍMICA | 218690015 | UND | 500 | R\$ 4,24 | Quatro Reais e Vinte Quatro Centavos | R\$ 2.120,00 | Dois Mil Cento e Vinte Reais |
| 28 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 0,30 C/ 100 UND. | LABOR IMPORT | 10369460080 | CX | 300 | R\$ 6,02 | Seis Reais e Dois Centavos | R\$ 1.806,00 | Um Mil Oitocentos Seis Reais |
| 29 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 0,45 C/ 100 UND. | LABOR IMPORT | 10369460080 | CX | 300 | R\$ 6,02 | Seis Reais e Dois Centavos | R\$ 1.806,00 | Um Mil Oitocentos Seis Reais |
| 30 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4,5 C/ 100 UND. | LABOR IMPORT | 10369460080 | CX | 300 | R\$ 6,02 | Seis Reais e Dois Centavos | R\$ 1.806,00 | Um Mil Oitocentos Seis Reais |
| 36 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 8 C/ 100 UND. | LABOR IMPORT | 10369460080 | CX | 300 | R\$ 6,02 | Seis Reais e Dois Centavos | R\$ 1.806,00 | Um Mil Oitocentos Seis Reais |
| 37 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 0,80 C/ 100 UND. | LABOR IMPORT | 10369460080 | CX | 300 | R\$ 6,02 | Seis Reais e Dois Centavos | R\$ 1.806,00 | Um Mil Oitocentos Seis Reais |
| 38 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 1,20 C/ 100 UND. | LABOR IMPORT | 10369460080 | CX | 300 | R\$ 6,02 | Seis Reais e Dois Centavos | R\$ 1.806,00 | Um Mil Oitocentos Seis Reais |
| 39 | AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 6 C/ 100 UND. | LABOR IMPORT | 10369460080 | CX | 300 | R\$ 6,02 | Seis Reais e Dois Centavos | R\$ 1.806,00 | Um Mil Oitocentos Seis Reais |
| 40 | ALCOOL 70% COM 1 L | FARMAX | 2.3122.0170.002-1 | UND | 2000 | R\$ 5,29 | Cinco Reais e Vinte Nove Centavos | R\$ 10.580,00 | Dez Mil Quinhentos Oitenta Reais |
| 41 | ALCOOL EM GEL 500G | FARMAX | 231220170 | UND | 1600 | R\$ 4,84 | Quatro Reais e Oitenta Quatro Centavos | R\$ 7.744,00 | Sete Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais |
| 44 | ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML | J PROLAB | 0.9405408 | UND | 60 | R\$ 2,77 | Dois Reais e Setenta Sete Centavos | R\$ 166,20 | Cento e Sessenta Seis Reais e Vinte Centavos |
| 45 | ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500 ML | J PROLAB | 0.9405408 | UND | 60 | R\$ 3,65 | Três Reais e Sessenta Cinco Centavos | R\$ 219,00 | Duzentos Dezenove Reais |
| 57 | AZUL DE METILENO 1 L | HERCK | 80141300390 | UND | 73 | R\$ 15,93 | Quinze Reais e Noventa Cinco Centavos | R\$ 1.164,35 | Um Mil Cento e Sessenta Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos |
| 64 | BOLSA PARA GEL | CARBOGEL | 80005910015 | UND | 40 | R\$ 19,53 | Dezenove Reais e Oitocenta Três Centavos | R\$ 781,20 | Setecentos Oitenta Um Reais e Vinte Centavos |
| 67 | CAMPO OPERATÓRIO (COMPRESSAS) 23 X 25 C/50 | KASMED | 8135980012 | PCT | 30 | R\$ 25,39 | Vinte Cinco Reais e Trinta Nove Centavos | R\$ 761,70 | Setecentos Sessenta Um Reais e Setenta Centavos |
| 69 | CANETA HIDROGRÁFICA VS. PRETO PARA EG | PILOT | 70392016 | UND | 44 | R\$ 4,88 | Quatro Reais e Oitenta Oito Centavos | R\$ 214,72 | Duzentos Quatorze Reais e Setenta Dois Centavos |
| 76 | CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO | JOAOMED | 10296900055 | UND | 73 | R\$ 15,00 | Quinze Reais | R\$ 1.095,00 | Um Mil Noventa Cinco Reais |
| 91 | COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 7,5x7,5 C/50, 9 FIOS | BIO TEXTIL | 80113320002 | PCT | 1160 | R\$ 8,14 | Oito Reais e Quatorze Centavos | R\$ 9.442,40 | Doze Mil Quatrocentos Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos |
| 111 | ESTOJO FERRETO INOX 20 X 10 X 5 CM | GOLGRAN | ISENTO | UND | 29 | R\$ 75,00 | Setenta e Cinco Reais | R\$ 2.175,00 | Dois Mil Cento e Setenta Cinco Reais |
| 149 | XOGO DE LETRA PARA RX | KONEX | ISENTO | UND | 3 | R\$ 97,65 | Noventa e Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos | R\$ 292,95 | Duzentos e Noventa e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos |
| 150 | XOGO DE NUMERAÇÃO PARA RX | KONEX | ISENTO | UND | 3 | R\$ 130,20 | Cento e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos | R\$ 390,60 | Trezentos e Noventa e Sessenta e Cinco Centavos |
| 151 | KIT PAPANICOLAU TAM G | KOLPLAST | 10237610151 | UND | 2175 | R\$ 1,99 | Um Real e Noventa e Nove Centavos | R\$ 4.328,25 | Quatro Mil Trezentos e Vinte e Nove Centavos |
| 181 | REVELADOR DE RX AUTOMÁTICO KIT 38 L | IBF | 10289060009 | UND | 30 | R\$ 409,48 | Quatrocentos e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos | R\$ 12.284,40 | Doze Mil Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos |
| 182 | REVELADOR DE RX MANUAL 20 L | IBF | 10289060009 | UND | 30 | R\$ 169,26 | Carro e Sessenta e Nove Reais e Vinte e Seis Centavos | R\$ 5.077,80 | Cinco Mil Setenta e Nove Reais e Vinte e Seis Centavos |
| 184 | SACO DE ORETO | JUREMA | ISENTO | UND | 73 | R\$ 7,58 | Sete Reais e Cinquenta e Oito Centavos | R\$ 553,34 | Quinhentos e Cinquenta e Oito Centavos |
| 185 | SACO DE LIXO HOSPITALAR 100L | AZEPLAST | 80602960011 | UND | 15000 | R\$ 0,38 | Trinta e Oito Centavos | R\$ 5.700,00 | Cinco Mil Setecentos Reais |
| 186 | SCALP DESCARTAVEL PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19 | MEDIX | 80495510023 | UND | 14500 | R\$ 0,23 | Vinte e Três Centavos | R\$ 3.335,00 | Três Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais |
| 187 | SCALP DESCARTAVEL PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 | MEDIX | 80495510023 | UND | 14500 | R\$ 0,23 | Vinte e Três Centavos | R\$ 3.335,00 | Três Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais |
| 188 | SCALP DESCARTAVEL PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 | MEDIX | 80495510023 | UND | 14500 | R\$ 0,23 | Vinte e Três Centavos | R\$ 3.335,00 | Três Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais |
| 189 | SCALP DESCARTAVEL PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 | MEDIX | 80495510023 | UND | 14500 | R\$ 0,23 | Vinte e Três Centavos | R\$ 3.335,00 | Três Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais |
| 190 | SCALP DESCARTAVEL PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 | MEDIX | 80495510023 | UND | 1200 | R\$ 0,23 | Vinte e Três Centavos | R\$ 276,00 | Duzentos e Setenta e Seis Reais |
| 204 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 C/10 | LABOR IMPORT | 80163570003 | PCT | 58 | R\$ 8,12 | Oito Reais e Doze Centavos | R\$ 470,96 | Quatrocentos e Setenta e Noventa e Seis Centavos |
| 206 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 C/10 | LABOR IMPORT | 80163570003 | PCT | 58 | R\$ 8,77 | Oito Reais e Setenta e Sete Centavos | R\$ 508,66 | Quinhentos e Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos |
| 226 | TERMÔMETRO DIGITAL | INGOTERM | 10343209021 | UND | 100 | R\$ 8,47 | Oito Reais e Quarenta e Sete Centavos | R\$ 847,00 | Oitocentos e Quarenta e Sete Reais |
| 227 | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO | INGOTERM | 10343209027 | UND | 44 | R\$ 14,03 | Cinquenta e Quatro Reais e Três Centavos | R\$ 2.727,32 | Dois Mil Trezentos e Setenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos |
| 229 | TUCCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO C/100 | FARMATEX | 81179930007 | PCT | 1000 | R\$ 7,16 | Sete Reais e Dezesesseis Centavos | R\$ 7.160,00 | Sete Mil Cento e Sessenta e Seis Reais |
| 230 | VASELINA LÍQUIDA 500 ML | VONDER | 1103660016 | UND | 145 | R\$ 21,16 | Vinte e Um Reais e Dezesesseis Centavos | R\$ 3.068,20 | Três Mil Sessenta e Oito Reais e Vinte e Seis Centavos |
| 231 | LÂMINA PARA MICROSCOPIA C/50 | WILTEX | ISENTO | CX | 2000 | R\$ 4,88 | Quatro Reais e Oitenta Oito Centavos | R\$ 9.760,00 | Doze Mil Setecentos e Sessenta Reais |
| 234 | BOLSA PARA DRENAGEM C/50 | MEDSONDA | 80163570014 | PCT | 500 | R\$ 3,92 | Três Reais e Noventa e Dois Centavos | R\$ 1.960,00 | Um Mil Novecentos e Sessenta e Dois Reais |
| Cento e Dezesete Mil Quinhentos Um Reais e Cinco Centavos | | | | | | | | R\$ 117.501,05 | |

Prazo da validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de substituição dos produtos: Conforme o edital.

Forma de pagamento: Conforme o edital.

Validade dos produtos: 24 meses.

Procedência dos materiais ofertados: Nacional

Nome do banco: Banco do Brasil, Agência: 613-0, Conta: 75202-9, Empresa: BIOMÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

em Santa Inês Maranhão, para efeito de pagamento.

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos,

frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

VINICIUS RODRIGUES
ASSAD MACIEL:
05779345384

Assado assinado por VINICIUS RODRIGUES ASSAD MACIEL 05779345384
05/10/2022 09:43:00
CPF: 05779345384
Assado assinado por VINICIUS RODRIGUES ASSAD MACIEL 05779345384
05/10/2022 09:43:00
CPF: 05779345384

Administrador
Vinicius Rodrigues Assad Maciel
RG: 0386589920103 SEPDPGC - MA CPF: 057.793.453-84